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Den senaste tiden har en långsam social oro pågått i Södra Järva, där unga 

vuxna mellan 19 och 25 år ofta är i centrum för sociala oroligheter. Känne-

tecknande för dessa ungdomar är att de är sysslolösa och varken jobbar eller 

studerar samt att de inte är aktuella vare sig på arbetsförmedlingen eller på 

jobbtorg. Detta är en växande utmaning för stadsdelarna i Järva. Skattade siff-

ror visar att det finns cirka 150 ungdomar i Spånga-Tensta och 200 ungdomar i 

Rinkeby-Kista utan någon daglig aktivitet.  

 Att vuxna människor i samhället inte är sysselsatta är i sig oroväckande, än 

mer utmanande är vad som kan vara den alternativa livsföringen för dessa 

ungdomar. En del av dessa vuxna ungdomar är tyvärr brottsbelastade och yng-

re ungdomar ser upp till dem med respekt. Det bedöms finnas en svans av 

ungdomar i låga tonår som tränas för att begå bott och utgör en bas för åter-

växten av rekrytering av kriminell verksamhet. Siktet bör vara inställt på att 

rehabilitera dessa ungdomar. 

 Södra Järva har bevittnat allt fler anlagda mordbränder. Följande anlagda 

mordbränder har rapporterats i Järva den senaste tiden; en anlagd brand starta-

des i Nordeas gamla kontor i Rinkeby och ödelade både Rinkebyapoteket och 

den kända Rinkeby-Pizzerian. Bränder har också anlagts i medborgarkontoret i 

Tensta. Blå huset i Tensta med tre viktiga ungdomsverksamheter blev brand- 

och vattenskadat.  

 Vi har lokalt uppmärksammat att man oftare sätter eld på bilar på allmänna 

platser. Det har förekommit riktade lägenhetsinbrott och misshandel mot värn-

lösa äldre människor och personer med funktionshinder, just valda för att de är 

lätt byte.   

 Det är en försvinnande liten andel av befolkningen på södra Järva som stö-

kar till för den stora majoriteten i Järva. Den lilla klicken av unga bittra ung-

domar förstör anseendet för området. De goda krafterna och eldsjälarna gör sitt 

yttersta för att dämpa situationen och ropar hjälp med varningsflagga om att 
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samhället behöver sätta in riktade och kraftigare insatser för målgruppen för att 

öka framtidstron. Den generella insikten är att det är billigare att agera nu än 

att vänta tills situationen blir ohanterlig.   

 Stadsdelsförvaltningar, frivilligorganisationer, polisen och företagare är 

överens om att de insatser som samhället erbjuder är otillräckliga för att vara 

verkningsfulla för en svår ungdomsgrupp och vill se en starkare närvaro av 

samhället lokalt.  En annan allmän känsla är att lokala myndigheter saknar 

uppdrag att jobba med de aktuella ungdomarna för att kunna göra skillnad, just 

därför är det mer än välkommet att ge mandat till lokala stadsdelsförvaltningar 

att jobba med dessa ungdomar.  

 Lokalbefolkningen menar att stadens vision 2030 om en jämn tillväxt där 

utvecklingen i inner- och ytterstad sker parallellt kommer på skam och menar 

att utvecklingen går åt det negativa hållet, och därför behöver vridas tillbaka 

igen.  Samhället behöver återbekräfta samhällskontraktet - om du vill ha hjälp 

och bidra till samhället ger vi dig möjligheter till klara val. 

 Vi bör resonera utifrån socioekonomiska bokslut och överväga det som är 

långsiktiga samhällsinvesteringar, även om det kan kosta samhället initialt.  

 Jag vill ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd: 

1. Delar du den oro som finns bland människor i Järva om den beskrivna 

situationen? 

2. Vad har du för strategi för att komma till rätta med den sociala oron 

bland ungdomar i Järva?  

3. Vilket mandat och vilka resurser är du beredd att ge till stadsdelarna 

för att jobba med dessa ungdomar? 

 

Stockholm den 16 april 2012 

 

Awad Hersi 


